Terça, 04 de Junho de 2024 | ANO: 5 | Nº 924 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0156/2024 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 0157/2024 .................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

CHAMADA PÚBLICA 001/2024 ........................................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 924
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0156/2024

PORTARIA Nº 0156/2024

DE 04 DE JUNHO DE 2024.  NOMEIA OS MEMBROS

DA CÂMARA INTERSETORIAL MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o disposto no

inciso III do artigo 9º da Lei Municipal nº 222/2015, de 19

de março de 2015,  RESOLVE: Art.1º - Ficam nomeados

para compor a Câmara Intersetorial Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN, passando a

ter os seguintes membros: I. SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:a)  DINALIANA

ERICA DO NASCIMENTO MOREIRAb) NATÁLIA

DANTAS DA COSTA II. SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE: a) EDMÁRIA SIPAÚBA VIEIRAb)

DANIELA SIMÃO ARAÚJO III. SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA:a) JOÃO CARLOS

DANCINI b) JOEL MACEDO DA SILVA IV.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:a)

VALDIR MAGALHÃES FORTESc) VALDENILDE DE

SANTANA DE ARAÚJO V. SECRETARIA MUNICIPAL

DE MEIO AMBIENTE:a) LUANA THAIS SILVA DE

SOUSA VI. SECRETARIA DE GABINETE CIVIL:a)

IRES PEREIRA CARVALHOb) HENRIQUE PONTES

DOS ANJOS Art. 2º - Ficam designados Presidente, Vice-

Presidente e Secretária Executiva da Câmara Intersetorial

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional –

CAISAN, respectivamente: a) DINALIANA ERICA DO

NASCIMENTO MOREIRAb) NATÁLIA DANTAS DA

COSTAc) RAFAELA CRISTINA DOS ANJOS

PEREIRA Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 04 de JUNHO de 2024.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: wpukiqadpm20240604150644

PORTARIA Nº. 0157/2024

PORTARIA Nº. 0157/2024

DE 04 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE DA CONCESSÃO

DE LICENÇA SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   Considerando o Requerimento

funcional sob o Protocolo nº035/2024-SEMUS de 03 de

maio de 2024 e Protocolo nº 1136/2024-Prefeitura de

03/06/2024. Considerando o Laudo Médico em

anexo, RESOLVE:  Art.1º - Conceder licença saúde a

Servidora ROSIMEIRE ROSA DA SILVA, Efetivo,

Agente Comunitário de Saúde, com Portaria de nomeação

nº 485/2007, matrícula nº 1416, pelo período de 90

(noventa) dias. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ao 04 dia do mês de junho do ano de

2024. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi registrado e arquivado. Autorizado a

publicação no Diário Oficial do Município, nos termos da

legislação vigente, na data supra.  ?Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 51s4deullq20240604150658

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2024

Processo Administrativo: 0012.2024 Chamada Pública

Página 2/4

Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 924
ISSN 2764-1678

001/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL COM DISPENSA DE LICITAÇÃO POR MEIO

DE CHAMAMENTO PUBLICO, PARA O PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

PNAE.Em face dos elementos constantes no processo

Administrativo em epígrafe, e, considerando a legalidade e

validade dos atos praticados, que ADJUDICOU em favor

da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA

AGRICULTURA FAMILIAR DO POVOADO MATA

GRANDE, CNPJ N° 36.287.107/0001-00 pelo valor R$

208.757,50 (duzentos e oito mil setecentos e cinquenta e

sete reais e cinquenta centavos) COM DISPENSA DE

LICITAÇÃO POR MEIO DE CHAMAMENTO

PUBLICO, PARA O PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, objeto da presente

contratação, por ter apresentado a oferta dentro dos limites

orçados pela administração, HOMOLOGO, o presente

procedimento.Davinópolis – MA, 04 de junho de 2024.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: wtwqetjnub920240604090622

Página 3/4

Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 924
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0156/2024
	PORTARIA Nº. 0157/2024

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	CHAMADA PÚBLICA 001/2024